MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E EXATAS

Resultado - Edital 03/2022
Bolsa FIPE/UFSM - Grupo de Teoria da Matéria Condensada

A Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), conforme Edital 003/2022 do Fundo de
Incentivo à Pesquisa (FIPE), torna público o resultado da seleção de acadêmicos dos cursos de
graduação da UFSM para Bolsa FIPE/UFSM. Na tabela abaixo, são apresentadas as notas do
candidato aprovado no processo. A nota final foi calculada seguindo o Edital 03/2022 - Bolsa
FIPE/UFSM - Grupo de Teoria da Matéria Condensada.

CANDIDATO NOTA FINAL

REUEL RODRIGUES DA SILVA 7,40

Portanto, a cota de Bolsa FIPE/UFSM será destinada ao candidato Reuel Rodrigues da Silva.

Santa Maria, 30 de setembro de 2022.

Mateus Schmidt
Coordenador do Projeto